
新宿区東京都 告示校

204

受験者数

認定者数

13 45 1 0 0 59

5 8 0 0 0 13

Ｎ１ Ｎ２ Ｎ３ Ｎ４ Ｎ５ 合計

94[認定コース在籍者数]

-

[教材]

26[教員数] 3(うち専任100 二 無[宿舎] －[料金]人 人)人 部制

[主な進学先]

●特色１

●特色２

ラボ独自のオリジナルテキストを開発、使用。教科書に合わせたカリキュラムではなく、カリキュラムに合わせた教材開発
を積極的に行っている。

少人数制。初級から上級までの8つのレベルに分かれており、それぞれのクラスは最大で15人。

日本の文化、社会を知る機会の提供。「ラボ教育センター」との協力によるウィークエンドホームステイや日本の青少年と
の交流プログラム等の実施。

●特色３

[日本語能力試験]

[認定コース]

[進学実績]

1987年5月

[TEL] [FAX] [URL] [email]

[住所]

Labo Japanese Language Institute

[設置者]

ベトナム(27)、韓国(18)、中国(14)、モンゴル(11)、ネパール(10)

その他(14) [エジプト、アゼルバイジャン、バングラデシュ、台湾、香港、イタリア、ロシア]

内訳(人)：

なし[認定以外のコース]

目的 期間 選考料 入学金 授業料 その他時数 週数 入学月 合計(円)

20,000

20,000

20,000

20,000

一般

進学

進学

進学

2年

1年3か月

1年6か月

1年9か月

60,000

60,000

60,000

60,000

1,152,000

720,000

864,000

1,008,000

24,000

15,000

18,000

21,000

1,600

1,000

1,200

1,400

80

50

60

70

1,4,7,10

1

10

7

1,256,000

962,000

1,109,000

815,000

オリジナル教材 オリジナル教材初中級

生教材 生教材上級中級

初級

2015年度受験状況 2016 27

1 0 1 0 24 0 1

大学院 大学 短期大学 高専 専修学校 各種学校 その他

[日本留学試験]

●第２回

●第１回

15 4 1 1 0 0

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

12 5 1 1 0 0

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

2015年度受験状況

- - 製作：J.TEST事務局 / 語文研究社


