らぼにほんごきょういくけんしゅうじょ

ラボ日本語教育研修所

Labo Japanese Language Institute





[住所] 〒160-0023 東京都新宿区西新宿6-26-11成子坂ハイツ2階

[行き方] JR新宿駅西口出口より青梅街道中野方面徒歩15分、東京メトロ丸の内線西新宿駅下車 徒歩5分

[教育開始時期] 1987年5月

[TEL] 03-5908-3877

[FAX] 03-5908-3878

[URL] http://www.labo-nihongo.com

[email] exchange@labo-global.co.jp

[設置者] 公益財団法人ラボ国際交流センター (種別:公益財団法人)

[機関の長] 黒崎誠

二 部制 [収容定員] 100人

[教員数] 26人(うち専任 3人)

[宿舎] 無 [料金] -

[入学資格] 12年課程修了以上

[入学選抜方法] 書類審査、本人面接

[参考とする 日本語能力試験、J.TEST 日本語試験]

[認定コース在籍者数]

94

内訳(人): ベトナム(27)、韓国(18)、中国(14)、モンゴル(11)、ネパール(10)

[その他コース在籍者数]

その他(14) [エジプト、アゼルバイジャン、バングラデシュ、台湾、香港、イタリア、ロシア]

[教材]

初級	オリジナル教材	初中級	オリジナル教材
中級	生教材	上級	生教材

[認定コース]	目的	期間	時数	週数	入学月	選考料	入学金	授業料	その他	合計(円)
一般2年	一般	2年	1,600	80	1,4,7,10	20,000	60,000	1,152,000	24,000	1,256,000
進学1.3年	進学	1年3か月	1,000	50	1	20,000	60,000	720,000	15,000	815,000
進学1.5年	進学	1年6か月	1,200	60	10	20,000	60,000	864,000	18,000	962,000
進学1.9年	進学	1年9か月	1,400	70	7	20,000	60,000	1,008,000	21,000	1,109,000

[認定以外のコース] なし

[日本語能力試験] 2015年度受験状況

	N1	N2	N3	N4	N5	合計
受験者数	13	45	1	0	0	59
認定者数	5	8	0	0	0	13

[日本留学試験]

2015年度受験状況

●第1回

<u> </u>						
日本語 受験者	日本語 219点以上	文系 受験者	文系 100点以上	理系 受験者	理系 100点以上	
15	4	1	1	0	0	

●第2回

日本語	日本語	文系	文系	理系	理系
受験者	219点以上	受験者	100点以上	受験者	100点以上
12	5	1	1	0	0

[進学実績] 2016年4月までの進学状況 卒業者数 27

大学院	大学	短期大学	高専	専修学校	各種学校	その他
1	0	1	0	24	0	1

[主な進学先]

創価大学大学院、東京経営短期大学、東京商科・法科学院専門学 校、中央法律専門学校、中野スクールオブビジネス、日本電子専門 学校、ホスピタリティツーリズム専門学校、尚美ミュージックカレッジ専 門学校、東京日建工科専門学校

- ラボ独自のオリジナルテキストを開発、使用。教科書に合わせたカリキュラムではなく、カリキュラムに合わせた教材開発 ●特色1 を積極的に行っている。
- 少人数制。初級から上級までの8つのレベルに分かれており、それぞれのクラスは最大で15人。 ●特色2
- 日本の文化、社会を知る機会の提供。「ラボ教育センター」との協力によるウィークエンドホームステイや日本の青少年と ●特色3 の交流プログラム等の実施。